



РЕСПУБЛИКА КРЫМ
СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН
ГВАРДЕЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
38 ЗАСЕДАНИЕ 1 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

14.07.2016 года

пгт. Гвардейское

№ 139

О внесении изменений в решение
Гвардейского сельского совета
Симферопольского района
Республики Крым
от 30.12.2015 г. № 109
«Об утверждении бюджета
Гвардейского сельского поселения
Симферопольского района
Республики Крым на 2016 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным конституционным законом от 21 марта 2014 № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе Российской Федерации новых субъектов Республики Крым и города федерального значения Севастополя», Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06 октября 2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 08 августа 2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», в соответствии с распоряжением Совета министров Республики Крым от 28 июня 2016г. № 642-р «О распределении субсидии между муниципальными образованиями в Республике Крым, предоставленной из федерального бюджета Российской Федерации в рамках реализации мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» и бюджета Республики Крым в рамках реализации мероприятий подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий Республики Крым" Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Республики Крым на 2015-2017годы", в соответствии с постановлением Совета министров Республики Крым от 06 июля 2016 г. № 320 «О расходах на обустройство детских игровых площадок», руководствуясь Уставом муниципального образования Гвардейского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым, Гвардейский сельский совет

Пояснительная записка

к решению
Гвардейского сельского совета
Симферопольского района
Республики Крым
от 30.12.2015 г. № 109
(в редакции решения
от 14.07.2016 № _____)

Доходная часть

В соответствии с распоряжением Совета министров Республики Крым от 28 июня 2016 г. № 642-р «О распределении субсидии между муниципальными образованиями в Республике Крым, предоставленной из федерального бюджета Российской Федерации в рамках реализации мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» и бюджета Республики Крым в рамках реализации мероприятий подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий Республики Крым" Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Республики Крым на 2015-2017годы":

- увеличить безвозмездные поступления по коду КБК: 903 2 02 02051 10 0000 151 «Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию федеральных целевых программ» в сумме 1 012 500,00 руб.;

- увеличить безвозмездные поступления по коду КБК: 903 2 02 02077 10 0000 151 «Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности» в сумме 12 525 250,00 руб.;

- увеличить безвозмездные поступления по коду КБК: 903 2 02 02999 10 1000 151 «Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на капитальный ремонт объектов муниципальной собственности» в сумме 662 690,00 руб.;

- увеличить безвозмездные поступления по коду КБК: 903 2 02 02999 10 2000 151 «Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Республики Крым" Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков с\х продукции, сырья и продовольствия Республики Крым на 2015-2017годы» в сумме 154 400,00 руб.;

В соответствии с постановлением Совета министров Республики Крым от 06 июля 2016 г. № 320 «О расходах на обустройство детских игровых площадок»:

- увеличить безвозмездные поступления по коду КБК: 903 2 02 02999 10 0000 151 «Прочие субсидии бюджетам сельских поселений» в сумме 250 000,00 руб.;

Таким образом, общий размер доходов бюджета Гвардейского сельского поселения на 2016 год составит 186 306 109,28 руб.

Расходная часть

Раздел 0100 «Общегосударственные вопросы»

В связи с возникновением новых расходных обязательств по коду раздела, подраздела 0102 «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования» увеличить бюджетные ассигнования в сумме

45 000,00 руб. по коду целевой статьи расходов 0100100210 «Обеспечение деятельности главы муниципального образования» по коду видов расхода 122 «Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда» за счет уменьшения бюджетных ассигнований по коду раздела, подраздела 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» в сумме 45 000,00 руб. по коду целевой статьи расходов 0100200220 «Обеспечение деятельности органа местного самоуправления» коду видов расхода 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд». Обязательства возникли на расходы по возмещению транспортных услуг (обеспечение проездными документами в служебных целях).

В связи с возникновением новых расходных обязательств по коду раздела, подраздела 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» по коду целевой статьи расходов 0100200220 «Обеспечение деятельности органа местного самоуправления» увеличить бюджетные ассигнования в сумме 300 000,00 руб. по коду видов расхода 850 «Уплата налогов, сборов и иных платежей» за счет уменьшения бюджетных ассигнований в сумме 300 000,00 руб. по коду видов расхода 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд». Обязательства возникли на расходы по уплате налогов.

Раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство»

В соответствии с распоряжением Совета министров Республики Крым от 28 июня 2016 г. № 642-р «О распределении субсидии между муниципальными образованиями в Республике Крым, предоставленной из федерального бюджета Российской Федерации в рамках реализации мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» и бюджета Республики Крым в рамках реализации мероприятий подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий Республики Крым" Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Республики Крым на 2015-2017 годы»:

- увеличить бюджетные ассигнования в сумме 12 525 250,00 руб. по коду раздела, подраздела 0502 «Коммунальное хозяйство» коду целевой статьи расходов 9250050180 «Мероприятия федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года" по развитию водоснабжения в сельской местности» коду вида расходов 414 «Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности»

- увеличить бюджетные ассигнования в сумме 662 690,00 руб. по коду раздела, подраздела 0502 «Коммунальное хозяйство» коду целевой статьи расходов 9250076020 «Мероприятия в рамках реализации подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий Республики Крым" Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков с/х продукции, сырья и продовольствия Республики Крым на

2015-2017 годы" по развитию водоснабжения в сельской местности» по коду вида расходов 414 «Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности»»;

- увеличить бюджетные ассигнования в сумме 1 012 500,00 руб. по коду раздела, подраздела 0503 «Благоустройство» коду целевой статьи расходов 9250050180 «Мероприятия федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года" по грантовой поддержке местных инициатив граждан» коду вида расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд»

- увеличить бюджетные ассигнования в сумме 154 400,00 руб. по коду раздела, подраздела 0503 «Благоустройство» коду целевой статьи расходов 9250076030 «Мероприятия в рамках реализации подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий РК" Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков с\х продукции, сырья и продовольствия РК на 2015-2017годы" по грантовой поддержке местных инициатив граждан" коду вида расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд.

В соответствии с постановлением Совета министров Республики Крым от 06 июля 2016 г. № 320 «О расходах на обустройство детских игровых площадок» увеличить бюджетные ассигнования в сумме 250 000,00 руб. по коду раздела, подраздела 0503 «Благоустройство» коду целевой статьи расходов 9250077030 «Финансовое обеспечение мероприятий по обустройству детских игровых площадок" по коду вида расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд.

В связи с возникновением новых расходных обязательств и для приведения статей расходов бюджета Гвардейского сельского поселения в соответствии с бюджетной классификацией по коду раздела, подраздела 0502 «Коммунальное хозяйство» увеличить бюджетные ассигнования в сумме 5 800 000,00 руб. по коду целевой статьи расходов 9250000520 «Мероприятия по капитальным вложениям в коммунальное хозяйство Гвардейского сельского поселения» по коду вида расходов 414 «Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности» за счет уменьшения бюджетных ассигнований по коду раздела, подраздела 0503 «Благоустройство» в сумме 800 000,00 руб. по коду целевой статьи расходов 9250000530 «Прочие мероприятия по благоустройству Гвардейского сельского поселения» коду видов расхода 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» и в сумме 5 000 00,00 руб. по коду целевой статьи расходов 9250000531 «Мероприятия по капитальным вложениям по благоустройству Гвардейского сельского поселения» коду видов расхода 414 «Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности»

Новые расходные обязательства возникли на: реконструкцию водоводов в с.Красная Зорька и пгт. Гвардейское в общей сумме 2 500 000,00 руб. (в рамках софинансирования мероприятий федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года), разработка проектной, сметной и рабочей документации по объекту: «Строительство наружных сетей канализации для обслуживания жилого массива в пгт. Гвардейское Симферопольского района Республики Крым» в сумме 1500 000,00 руб., разработка проектной и сметной

документации на строительство газопровода по ул. массив Вокзальный пгт. Гвардейское Симферопольского района Республики Крым» в сумме 1 800 000,00 руб.

Таким образом, общий размер расходов бюджета Гвардейского сельского поселения на 2016 год составит 203 801 168,59 руб.

Структура расходов бюджета Гвардейского сельского поселения Симферопольского района на 2016 год по программным направлениям:

Наименование	%	2016 год
Муниципальная программа «Совершенствование местного самоуправления в администрации Гвардейского сельского поселения»	5,04 %	10 269 902,00 руб.
Муниципальная программа «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство Гвардейского сельского поселения»	88,23 %	179 814 425,31 руб.

Источники финансирования дефицита бюджета

Остатки средств на 01 января 2016 года составили 17 495 059,31 руб.

В связи с возникновением новых расходных обязательств образовался дефицит бюджета в сумме 17 495 059,31 руб., который распределен по решению № 129 от 08 июня 2016 года, 36 заседания 1 созыва Гвардейского сельского совета Симферопольского района Республики Крым. Источником внутреннего покрытия дефицита являются изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета. Остатки используются для покрытия дефицита, с соблюдением требований ст.96 Бюджетного Кодекса Российской Федерации. Муниципальные контракты, заключенные от имени Администрации Гвардейского сельского поселения на поставку товаров, выполнение работ, оказания услуг, подлежащие в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2016 году в объеме, не превышающем сумму остатка не использованных бюджетных ассигнований на указанные цели в 2015 году, отсутствуют. Кассовый разрыв на текущую дату отсутствует.

Председатель

Гвардейского сельского совета



Чичкин И.В.



Приложение № 2

к решению Гвардейского сельского совета

Симферопольского района Республики Крым

от 30.12.2015г. № 109

решения от 14.07.2016 № 139

Объем поступлений доходов в бюджет Гвардейского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 2016 год

КБК	Наименование дохода	Сумма, руб.
1 00 00000 00 0000 000	Налоговые и неналоговые доходы	19 542 000,00
182 1 01 02010 01 1000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации	9 266 000,00
182 1 05 03010 01 1000 110	Единый сельскохозяйственный налог	244 000,00
182 1 06 06033 10 1000 110	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	2 606 000,00
903 1 11 05025 10 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	6 300 000,00
903 1 11 05035 10 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	1 105 000,00
903 1 17 05050 10 0000 180	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений	21 000,00
2 00 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления	166 764 109,28
903 2 02 01001 10 0000 151	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	8 107 672,00
903 2 02 01003 10 0000 151	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	848 489,00
903 2 02 03015 10 0000 151	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территории, где отсутствуют военные комиссариаты	664 080,00

903 2 02 04056 10 0000 151	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения"	6 352 761,28
903 2 02 02051 10 0000 151	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию федеральных целевых программ	1 012 500,00
903 2 02 02077 10 0000 151	Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности	132 173 110,00
903 2 02 02999 10 0000 151	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений	16 788 407,00
903 2 02 02999 10 1000 151	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на капитальный ремонт объектов муниципальной собственности	662 690,00
903 2 02 02999 10 2000 151	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий РК" Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков с/х продукции, сырья и продовольствия РК на 2015-2017годы"	154 400,00
	ВСЕГО ДОХОДОВ	186 306 109,28

Председатель Гвардейского сельского совета



[Handwritten signature in blue ink]

И.В.Чичков

Объем поступлений доходов в бюджет Гвардейского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 2016 год

(руб.)

КБК	Наименование дохода	Решение № 132 от 1.07.2016 г. 37 заседания 1 созыва Гвардейского сельского совета	Изменения	Проект решения № ____ заседания 1 созыва Гвардейского сельского совета	Основание:
1 00 00000 00 0000 000	Налоговые и неналоговые доходы	19 542 000,000	-	19 542 000,000	
182 1 01 02010 01 1000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации	9 266 000,00	0,00	9 266 000,00	
182 1 05 03010 01 1000 110	Единый сельскохозяйственный	244 000,00	0,00	244 000,00	
182 1 06 06033 10 1000 110	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	2 606 000,00	0,00	2 606 000,00	
903 1 11 05025 10 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	6 300 000,00	0,00	6 300 000,00	
903 1 11 05035 10 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	1 105 000,00	0,00	1 105 000,00	
903 1 17 05050 10 0000 180	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений	21 000,00	0,00	21 000,00	
2 00 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления	152 159 269,28	14 604 840,00	166 764 109,28	
903 2 02 01001 10 0000 151	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	8 107 672,00	0,00	8 107 672,00	

903 2 02 01003 10 0000 151	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	848 489,00	0,00	848 489,00	
903 2 02 03015 10 0000 151	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территории, где отсутствуют военные комиссариаты	664 080,00	0,00	664 080,00	
903 2 02 04056 10 0000 151	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения"	6 352 761,28	0,00	6 352 761,28	
903 2 02 02051 10 0000 151	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию федеральных целевых программ	0,00	1 012 500,00	1 012 500,00	Распоряжение Совмина РК от 28.06.2016 г. № 642-р
903 2 02 02077 10 0000 151	Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности	119 647 860,00	12 525 250,00	132 173 110,00	Распоряжение Совмина РК от 28.06.2016 г. № 642-р
903 2 02 02999 10 0000 151	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений	16 538 407,00	250000,00	16 788 407,00	Постановление Совмина РК от 06.07.2016 г. № 320
903 2 02 02999 10 1000 151	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на капитальный ремонт объектов муниципальной собственности	0,00	662 690,00	662 690,00	Распоряжение Совмина РК от 28.06.2016 г. № 642-р
903 2 02 02999 10 2000 151	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий РК" Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков с/х продукции, сырья и продовольствия РК на 2015-2017 годы"	0,00	154 400,00	154 400,00	Распоряжение Совмина РК от 28.06.2016 г. № 642-р
	ВСЕГО ДОХОДОВ	171 701 269,28	14 604 840,00	186 306 109,28	

Председатель Гвардейского сельского совета



И.В.Чичкин

Приложение № 3

к решению Гвардейского сельского совета
Симферопольского района Республики Крым
от 30.12.2015г. № 109
(в редакции решения от _14.07.2016_ № 139)

**Объем межбюджетных трансфертов передаваемых из других бюджетов в бюджет
Гвардейского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым в 2016 году**

Наименование дохода	Сумма, руб.
Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	8 107 672,00
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	848 489,00
Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территории, где отсутствуют военные комиссариаты	664 080,00
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения"	6 352 761,28
Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию федеральных целевых программ	1 012 500,00
Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности	132 173 110,00
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений	16 788 407,00
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на капитальный ремонт объектов муниципальной собственности	662 690,00
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий РК" Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков с/х продукции, сырья и продовольствия РК на 2015-2017годы"	154 400,00
ИТОГО	166 764 109,28

Председатель Гвардейского сельского совета



И.В.Чичкин

**Распределение расходов бюджета Гвардейского сельского поселения Симферопольского района
Республики Крым на 2016 год по разделам, подразделам расходов бюджета**

Наименование	Код раздела	Код подраздела	Сумма (руб.)
1	2	3	4
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	01		16 969 902,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	01	02	762 712,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	01	04	9 507 190,00
Резервные фонды	01	11	200 000,00
Другие общегосударственные вопросы	01	13	6 500 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	02		664 080,00
Мобилизационная и вневоинская подготовка	02	03	664 080,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04		6 352 761,28
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	04	09	6 352 761,28
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	05		179 814 425,31
Жилищное хозяйство	05	01	16 538 407,00
Коммунальное хозяйство	05	02	138 635 800,00
Благоустройство	05	03	24 640 218,31
Итого			203 801 168,59

Председатель Гвардейского сельского совета



И.В. Чичкин

**Распределение расходов бюджета Гвардейского сельского поселения Симферопольского района
Республики Крым по ведомственной структуре на 2016 год**

Наименование	ГРБС	Код раздела	Код подразде ла	КЦСР	КВР	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6	7
Администрация Гвардейского сельского поселения	903					203 801 168,59
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	903	01				16 969 902,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	903	01	02			762 712,00
Муниципальная программа "Совершенствование местного самоуправления в администрации Гвардейского сельского поселения"	903	01	02	0100000000		762 712,00
Обеспечение деятельности высшего органа исполнительной власти муниципального образования Гвардейское сельское поселение	903	01	02	0100100000		762 712,00
Обеспечение деятельности главы муниципального образования	903	01	02	0100100210		762 712,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	903	01	02	0100100210	120	717 712,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	903	01	02	0100100210	122	45 000,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	903	01	04			9 507 190,00
Муниципальная программа "Совершенствование местного самоуправления в администрации Гвардейского сельского поселения"	903	01	04	0100000000		9 507 190,00
Обеспечение деятельности администрации Гвардейского сельского поселения	903	01	04	0100200000		9 507 190,00
Обеспечение деятельности органа местного самоуправления	903	01	04	0100200220		9 507 190,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	903	01	04	0100200220	120	7 641 752,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	01	04	0100200220	240	1 465 438,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	903	01	04	0100200220	850	400 000,00
Резервные фонды	903	01	11			200 000,00
Непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	903	01	11	9100000000		200 000,00
Резервный фонд администрации Гвардейского сельского поселения	903	01	11	9150000000		200 000,00
Финансовое обеспечение непредвиденных расходов	903	01	11	9150000250		200 000,00
Резервные средства	903	01	11	9150000250	870	200 000,00

Другие общегосударственные вопросы	903	01	13			6 500 000,00
Непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	903	01	13	9100000000		6 500 000,00
Финансовое обеспечение других общегосударственных вопросов	903	01	13	9160000000		6 500 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям	903	01	13	9160100000		6 500 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	903	01	13	9160100260		6 500 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям	903	01	13	9160100260	610	6 500 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	903	02				664 080,00
Мобилизационная и вневоинская подготовка	903	02	03			664 080,00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	903	02	03	9900051180		664 080,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	903	02	03	9900051180	120	620 480,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	02	03	9900051180	240	43 600,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	903	04				6 352 761,28
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	903	04	09			6 352 761,28
Расходы на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств межбюджетных трансфертов	903	04	09	9220000420		6 352 761,28
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	04	09	9220000420	240	6 352 761,28
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	903	05				179 814 425,31
Жилищное хозяйство	903	05	01			16 538 407,00
Муниципальная программа " Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство Г вардейского сельского поселения" на 2016 год.	903	05	01	9200000000		16 538 407,00
Финансовое обеспечение мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства	903	05	01	9250000000		16 538 407,00
Мероприятия на проведение капитального ремонта общежитий муниципальной собственности в рамках реализации Государственной программы реформирования жилищно коммунального хозяйства Республики Крым на 2015-2017 годы	903	05	01	9250070080		16 538 407,00
Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	903	05	01	9250070080	243	16 538 407,00
Коммунальное хозяйство	903					138 635 800,00
Муниципальная программа " Благоустройство территории и жилищно-коммунального хозяйства Г вардейского сельского поселения" на 2016 год.	903	05	02	9200000000		138 635 800,00
Финансовое обеспечение мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства	903	05	02	9250000000		138 635 800,00

Мероприятия на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности в рамках реализации Государственной программы реформирования жилищно коммунального хозяйства Республики Крым на 2015-2017 годы	903	05	02	9250074990		119 647 860,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	903	05	02	9250074990	414	119 647 860,00
Мероприятия федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года" по развитию водоснабжения в сельской местности	903	05	02	9250050180		12 525 250,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	903	05	02	9250050180	414	12 525 250,00
Мероприятия в рамках реализации подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий РК" Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков с\х продукции, сырья и продовольствия РК на 2015-2017годы" в части мероприятий по развитию водоснабжения в сельской местности	903	05	02	9250076020		662 690,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	903	05	02	9250076020	414	662 690,00
Мероприятия по капитальным вложениям в коммунальное хозяйство Гвардейского сельского поселения	903	05	02	9250000520		5 800 000,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	903	05	02	9250000520	414	5 800 000,00
Благоустройство	903	05	03			24 640 218,31
Муниципальная программа " Благоустройство территории и жилищно-коммунального хозяйства Гвардейского сельского поселения" на 2016 год.	903	05	03	9200000000		24 640 218,31
Финансовое обеспечение мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства	903	05	03	9250000000		24 640 218,31
Мероприятия федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года" по грантовой поддержке местных инициатив граждан	903	05	03	9250050180		1 012 500,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	05	03	9250050180	244	1 012 500,00
Мероприятия в рамках реализации подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий РК" Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков с\х продукции, сырья и продовольствия РК на 2015-2017годы" по грантовой поддержке местных инициатив граждан	903	05	03	9250076030		154 400,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	05	03	9250076030	244	154 400,00
Финансовое обеспечение мероприятий по обустройству детских игровых площадок	903	05	03	9250077030		250 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	05	03	9250077030	244	250 000,00
Прочие мероприятия по благоустройству Гвардейского сельского поселения	903	05	03	9250000530		22 223 318,31
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	05	03	9250000530	244	22 223 318,31
Мероприятия по капитальным вложениям по благоустройству Гвардейского сельского поселения	903	05	03	9250000531		1 000 000,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	903	05	03	9250000531	414	1 000 000,00
Итого						203 801 168,59

Председатель Гвардейского сельского совета

И.В. Чичкин



**Распределение расходов бюджета Гвардейского сельского поселения Симферопольского района
Республики Крым по ведомственной структуре на 2016 год**

(руб.)

Наименование	ГРБС	Код разд ела	Код под разд ела	КЦСР	КВР	Решение № 129 от 08.06.2016 г. 36 заседания 1 созыва Гвардейского сельского совета	Изменения	Проект решения № ____ от ____ заседания 1 созыва Гвардейского сельского совета
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Администрация Гвардейского сельского поселения	903					189 196 328,59	14 604 840,00	203 801 168,59
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	903	01				16 969 902,00	0,00	16 969 902,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	903	01	02			717 712,00	45 000,00	762 712,00
Муниципальная программа "Совершенствование местного самоуправления в администрации Гвардейского сельского поселения"	903	01	02	0100000000		717 712,00	45 000,00	762 712,00
Обеспечение деятельности высшего органа исполнительной власти муниципального образования Гвардейское сельское поселение	903	01	02	0100100000		717 712,00	45 000,00	762 712,00
Обеспечение деятельности главы муниципального образования	903	01	02	0100100210		717 712,00	45 000,00	762 712,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	903	01	02	0100100210	120	717 712,00	0,00	717 712,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	903	01	02	0100100210	122	0,00	45 000,00	45 000,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	903	01	04			9 552 190,00	-45 000,00	9 507 190,00
Муниципальная программа "Совершенствование местного самоуправления в администрации Гвардейского сельского поселения"	903	01	04	0100000000		9 552 190,00	-45 000,00	9 507 190,00
Обеспечение деятельности администрации Гвардейского сельского поселения	903	01	04	0100200000		9 552 190,00	-45 000,00	9 507 190,00
Обеспечение деятельности органа местного самоуправления	903	01	04	0100200220		9 552 190,00	-45 000,00	9 507 190,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	903	01	04	0100200220	120	7 641 752,00	0,00	7 641 752,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	01	04	0100200220	240	1 810 438,00	-345 000,00	1 465 438,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	903	01	04	0100200220	850	100 000,00	300 000,00	400 000,00
Резервные фонды	903	01	11			200 000,00	0,00	200 000,00
Непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	903	01	11	9100000000		200 000,00	0,00	200 000,00
Резервный фонд администрации Гвардейского сельского поселения	903	01	11	9150000000		200 000,00	0,00	200 000,00
Финансовое обеспечение непредвиденных расходов	903	01	11	9150000250		200 000,00	0,00	200 000,00
Резервные средства	903	01	11	9150000250	870	200 000,00	0,00	200 000,00

Другие общегосударственные вопросы	903	01	13			6 500 000,00	0,00	6 500 000,00
Непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	903	01	13	9100000000		6 500 000,00	0,00	6 500 000,00
Финансовое обеспечение других общегосударственных вопросов	903	01	13	9160000000		6 500 000,00	0,00	6 500 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям	903	01	13	9160100000		6 500 000,00	0,00	6 500 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	903	01	13	9160100260		6 500 000,00	0,00	6 500 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям	903	01	13	9160100260	610	6 500 000,00	0,00	6 500 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	903	02				664 080,00	0,00	664 080,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	903	02	03			664 080,00	0,00	664 080,00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	903	02	03	9900051180		664 080,00	0,00	664 080,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	903	02	03	9900051180	120	620 480,00	0,00	620 480,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	02	03	9900051180	240	43 600,00	0,00	43 600,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	903	04				6 352 761,28	0,00	6 352 761,28
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	903	04	09			6 352 761,28	0,00	6 352 761,28
Расходы на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств межбюджетных трансфертов	903	04	09	9220000420		6 352 761,28	0,00	6 352 761,28
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	04	09	9220000420	240	6 352 761,28	0,00	6 352 761,28
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	903	05				165 209 585,31	14 604 840,00	179 814 425,31
Жилищное хозяйство	903	05	01			16 538 407,00	0,00	16 538 407,00
Муниципальная программа " Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство Гвардейского сельского поселения" на 2016 год.	903	05	01	9200000000		16 538 407,00	0,00	16 538 407,00
Финансовое обеспечение мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства	903	05	01	9250000000		16 538 407,00	0,00	16 538 407,00
Мероприятия на проведение капитального ремонта общежитий муниципальной собственности в рамках реализации Государственной программы реформирования жилищно коммунального хозяйства Республики Крым на 2015-2017 годы	903	05	01	9250070080		16 538 407,00	0,00	16 538 407,00
Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	903	05	01	9250070080	243	16 538 407,00	0,00	16 538 407,00
Коммунальное хозяйство	903					119 647 860,00	18 987 940,00	138 635 800,00
Муниципальная программа " Благоустройство территории и жилищно-коммунального хозяйства Гвардейского сельского поселения" на 2016 год.	903	05	02	9200000000		119 647 860,00	18 987 940,00	138 635 800,00
Финансовое обеспечение мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства	903	05	02	9250000000		119 647 860,00	18 987 940,00	138 635 800,00

Мероприятия на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности в рамках реализации Государственной программы реформирования жилищно коммунального хозяйства Республики Крым на 2015-2017 годы	903	05	02	9250074990		119 647 860,00	0,00	119 647 860,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	903	05	02	9250074990	414	119 647 860,00	0,00	119 647 860,00
Мероприятия федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года" по развитию водоснабжения в сельской местности	903	05	02	9250050180		0,00	12 525 250,00	12 525 250,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	903	05	02	9250050180	414	0,00	12 525 250,00	12 525 250,00
Мероприятия в рамках реализации подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий РК" Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков с/х продукции, сырья и продовольствия РК на 2015-2017годы" в части мероприятий по развитию водоснабжения в сельской местности	903	05	02	9250076020		0,00	662 690,00	662 690,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	903	05	02	9250076020	414	0,00	662 690,00	662 690,00
Мероприятия по капитальным вложениям в коммунальное хозяйство Гвардейского сельского поселения	903	05	02	9250000520		0,00	5 800 000,00	5 800 000,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	903	05	02	9250000520	414	0,00	5 800 000,00	5 800 000,00
Благоустройство	903	05	03			29 023 318,31	-4 383 100,00	24 640 218,31
Муниципальная программа "Благоустройство территории и жилищно-коммунального хозяйства Гвардейского сельского поселения" на 2016 год.	903	05	03	9200000000		29 023 318,31	-4 383 100,00	24 640 218,31
Финансовое обеспечение мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства	903	05	03	9250000000		29 023 318,31	-4 383 100,00	24 640 218,31
Мероприятия федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года" по грантовой поддержке местных инициатив граждан	903	05	03	9250050180		0,00	1 012 500,00	1 012 500,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	05	03	9250050180	244	0,00	1 012 500,00	1 012 500,00
Мероприятия в рамках реализации подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий РК" Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков с/х продукции, сырья и продовольствия РК на 2015-2017годы" по грантовой поддержке местных инициатив граждан	903	05	03	9250076030		0,00	154 400,00	154 400,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	05	03	9250076030	244	0,00	154 400,00	154 400,00

Финансовое обеспечение мероприятий по обустройству детских игровых площадок	903	05	03	9250077030		0,00	250 000,00	250 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	05	03	9250077030	244	0,00	250 000,00	250 000,00
Прочие мероприятия по благоустройству Гвардейского сельского поселения	903	05	03	9250000530		23 023 318,31	-800 000,00	22 223 318,31
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	05	03	9250000530	244	23 023 318,31	-800 000,00	22 223 318,31
Мероприятия по капитальным вложениям по благоустройству Гвардейского сельского поселения	903	05	03	9250000531		6 000 000,00	-5 000 000,00	1 000 000,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	903	05	03	9250000531	414	6 000 000,00	-5 000 000,00	1 000 000,00
Итого						189 196 328,59	14 604 840,00	203 801 168,59

Председатель Гвардейского сельского совета

И.В. Чичкин



Распределение расходов бюджета Гвардейского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 2016 год по целевым статьям, группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов

Наименование	КЦСР	Код группы видов расходов	Код раздела	Код подраздела	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6
Муниципальная программа "Совершенствование местного самоуправления в администрации Гвардейского сельского поселения"	0100000000				10 269 902,00
Обеспечение деятельности высшего органа исполнительной власти муниципального образования Гвардейское сельское поселение	0100100000				762 712,00
Обеспечение деятельности главы муниципального образования	0100100210				762 712,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	0100100210	120			717 712,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	0100100210	120	01	02	717 712,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	0100100210	122			45 000,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	0100100210	122	01	02	45 000,00
Обеспечение деятельности администрации Гвардейского сельского поселения	0100200000				9 507 190,00
Обеспечение деятельности органа местного самоуправления	0100200220				9 507 190,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	0100200220	120			7 641 752,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	0100200220	120	01	04	7 641 752,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0100200220	240			1 465 438,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	0100200220	240	01	04	1 465 438,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	0100200220	850			400 000,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	0100200220	850	01	04	400 000,00
Непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	9100000000				6 700 000,00
Резервный фонд администрации Гвардейского сельского поселения	9150000000				200 000,00
Резервные средства	9150000000	870			200 000,00
Резервные фонды	9150000000	870	01	11	200 000,00
Финансовое обеспечение других общегосударственных вопросов	9160000000				6 500 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям	9160100000				6 500 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям	9160100000	610			6 500 000,00
Другие общегосударственные вопросы	9160100000	610	01	13	6 500 000,00
Расходы на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет межбюджетных трансфертов	9220000420				6 352 761,28

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	9220000420	240			6 352 761,28
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	9220000420	240	04	09	6 352 761,28
Муниципальная программа " Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство Гвардейского сельского поселения" на 2016 год.	9200000000				179 814 425,31
Финансовое обеспечение мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства	9250000000				179 814 425,31
Мероприятия на проведение капитального ремонта общежитий муниципальной собственности в рамках реализации Государственной программы реформирования жилищно коммунального хозяйства Республики Крым на 2015-2017 годы	9250070080				16 538 407,00
Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	9250070080	243			16 538 407,00
Жилищное хозяйство	9250070080	243	05	01	16 538 407,00
Мероприятия на проведение капитального ремонта общежитий муниципальной собственности в рамках реализации Государственной программы реформирования жилищно коммунального хозяйства Республики Крым на 2015-2017 годы	9250074990				119 647 860,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	9250074990	414			119 647 860,00
Коммунальное хозяйство	9250074990	414	05	02	119 647 860,00
Мероприятия федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года" по развитию водоснабжения в сельской местности	9250050180				12 525 250,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	9250050180	414			12 525 250,00
Коммунальное хозяйство	9250050180	414	05	02	12 525 250,00
Мероприятия, в рамках реализации подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий РК" Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков с\х продукции, сырья и продовольствия РК на 2015-2017годы" в части мероприятий по развитию водоснабжения в сельской местности	9250076020				662 690,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	9250076020	414			662 690,00
Коммунальное хозяйство	9250076020	414	05	02	662 690,00
Мероприятия по капитальным вложениям в коммунальное хозяйство Гвардейского сельского поселения	9250000520				5 800 000,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	9250000520	414			5 800 000,00
Коммунальное хозяйство	9250000520	414	05	02	5 800 000,00
Мероприятия федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года" по грантовой поддержке местных инициатив граждан	9250050180				1 012 500,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	9250050180	244			1 012 500,00
Благоустройство	9250050180	244	05	03	1 012 500,00
Мероприятия в рамках реализации подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий РК" Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков с\х продукции, сырья и продовольствия РК на 2015-2017годы" по грантовой поддержке местных инициатив граждан	9250076030				154 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	9250076030	244			154 400,00
Благоустройство	9250076030	244	05	03	154 400,00
Финансовое обеспечение мероприятий по обустройству детских игровых площадок	9250077030				250 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	9250077030	244			250 000,00
Благоустройство	9250077030	244	05	03	250 000,00
Прочие мероприятия по благоустройству Гвардейского сельского поселения	9250000530				22 223 318,31
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	9250000530	244			22 223 318,31
Благоустройство	9250000530	244	05	03	22 223 318,31
Мероприятия по капитальным вложениям по благоустройству Гвардейского сельского поселения	9250000531				1 000 000,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	9250000531	414			1 000 000,00
Благоустройство	9250000531	414	05	03	1 000 000,00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	9900051180				664 080,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	9900051180	120			620 480,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	9900051180	120	02	03	620 480,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	9900051180	240			43 600,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	9900051180	240	02	03	43 600,00
ИТОГО:					203 801 168,59

Председатель Гвардейского сельского совета



И.В. Чичкин

Приложение № 9

к решению Гвардейского сельского совета
Симферопольского района Республики Крым
от 30.12.2015 г. № 109
(в редакции решения от 14.07.16г. № 139)

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Гвардейского сельского поселения на 2016 год

Код	Наименование группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, программы, кода экономической классификации источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета	Сумма (руб.)
	Источники финансирования дефицита	17 495 059,31
903 01 00 00 00 00 0000 000	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов	17 495 059,31
903 01 05 00 00,00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	17 495 059,31
903 01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	186 306 109,28
903 01 05 02 0000 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	186 306 109,28
903 01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	186 306 109,28
903 01 05 02 01 10 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств сельского поселения	186 306 109,28
903 01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	203 801 168,59
90301 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	203 801 168,59
903 01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	203 801 168,59
903 01 05 02 01 10 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств сельского поселения	203 801 168,59

Председатель Гвардейского сельского совета



(Handwritten signature in blue ink)

И.В.Чичкин

